CORRIGENDA ET ADDENDA, 519.

ARCHIEPISCOPATUS ET EPISCOPATUS

Qui in hoc Tomo continentur.

ARCHIEPISCOPATUS RAGUSINUS, olim EPISCOPATUS EPIDAURENSIS.

EPISCOPATUS TRIBUNIENSIS & MERCANENSIS.

EPISCOPATUS ZACHLUMIENSIS, fidei STAGNENSIS.

EPISCOPATUS CORCYRENSIS.

EPISCOPATUS RHIZINIENSIS.

EPISCOPATUS CATHARENSIS, olim ASCRIVIENSIS.

E C C L E S I A
R A G U S I N A.

EPISCOPI EPIDAURI,
ET ARCHIEPISCOPI RAGUSINI.

Twinkles
Ecclesiastes

Priusquam de Civitate, & Ecclesiis Ragusina scribisse aggredimur, ut Civitate & Ecclesia Epidauria, ex qua illa initium duxit, vel certe incrementum accepit, pauca pectori necesse est. Tres ubi-
quibus Epidauri nomen fuit, apud veteres Geographos & Scriptores communematis invasio-
nibus in Peloponneso, usque in Dalmatia, & de
qua nobis testimoniū est. Utroque Epidaurus
Peloponnesiaca mari adiacet, in litore illius
Peninsulae obversio in Iohannensem; altera
in Argia regione apud finum Saracenicam, Ene-
lapit delibero cultuque admodum celestis; i-
altera apud finum Argolicum in provincia La-
conica, iuxta aquilonem, idest a porta engna-
illuc appellatur Lemera, quasi Lemura, quod navigi-
tum, atque aditum praebat. Moesambiam five-
ntiam ferunt: nonne Maltesia vulgo appellatur,
optimi vini ferax, cui ex loco, unde gigantem
iustum, in ratis sarcinae portaverunt, ita-
dem Maltesia cognomini illi: otitulum, vel
certe alteriusnam Scirabo, Prolemaux, Plinius
Pomponius Mela, & alii plures meminere.

Ep.
D. 1994
10004

Epidaurum nostra Dalmatica inter Naricem lachium, & finum Rhizonum intercipiens sua in ora maritima, ab Ragusio urbe nobilissima Dalmatia, passum milia circiter deinceps itinere recte, maritimo sex in orum & meridionali distans, ubi nunc in tabulis topographicis Ragusium vetus collacari solet. Undique mari omni circumfluo fusile Pittius latus, cum Epidaurum inter illas insulas adueniat, quae ruram natura, ut ipsa sit, maxillat terraque paxxit. Epidaurum & Oricum insulae tamen diversunt: lib. 2. cap. 8g. Constantius Myconensis, & David Ottomanus in suis de Geographia libris apud Maurum Orbinium in Commissariis Regis Savorum originem Epidauri inde usque a tempocibus Molacis reprehendunt illud: quod neque negare, neque affirmare videntur: alii autem Epidaurum, cedem Dyrrachium, anno fere 470 post excidium Trojæ conditum fusile aijunt. Epidaurum alii apud Iustinianos, alii apud Eusebium Illyrici antiqui populos confitunt, alii utramque gentem longe ab Epidauri distinxerint, & vel in Liburniam, vel ultra Delconem in Epirem novam, qua polles dicta est Macedonia conspicunt. De Pauthino, & Eustachio scripsi-
mi. Tom. I. l. lxxv. Sac. par. 2. Prolegom. Pro-

per ab Epidaurum post ollia Arionis fluvii et mare eminent iuxta Cadmum, ut in Periplo Scylax Casyandrensis Ares et Nodorus, id est Apollonius tempore dicitur id est. Et ad 21 et Adriani tempore nona usque Euphrat. Et Kedros et Apollonius, id est diebus dieis secundis, et quarto, duodecim et Alio tempore. Ares Id est Apollonius tempore et Baudino et tunc, quod est latius. A Marcor ad Adriani fluvium eti navigari possit. Et ab Adriano vero fluvio dies amissus navigari possit. Et ab Adriano et Harmonio illi sunt lapides. Et Scylax praecepit Alios fortes. Ab Adriano autem fluvio navigari Sudinem imperium. Hunc Scylax locum ita Vellus center corrigendum posuit, ut pro Alio fluvio lobulatus debet nomen fluvii Dilonis, progressus quod Geographorum, ceterorumque Historiorum demostratio meminist: sed ita Scylax descriptio iubet Arionis nomen esse retinendum et Narone etenim ad D. Iunium usque duos vel minimum dies iuhu navigio nitit, eti praeterterea si a Delio Batuan versus naviges, non ulterius progreedi, sed retrorum iter agere operari contra aqua maritimam hinciam viam Scylax describit. Itaque Joannes Latius lib. 1. c. 4. de Regno. Dolim, melior auctoritas Scylax verbi illustravit: Arius fluvius is esse descriptus, qui prope Ragouum in portu, ab antiquis Agravonitis Cravos indigitatione, fluvius Ombla dicitur, cum nulis alias fluvios Epidaurum nisi investigator: Et portu hic tatai, nautique conuicte dici navigari a Narone civitate distet; a quo Cravos parco, nunc a S. Cruci illo, Batuan navigantes Epidaurensis portus antro appellare solent. Non tamen Deivatione in notis subiecti lib. 43. c. 26. Historiarum Livi, ubi de Agravonitis sermo dicit, non immixta fulpicari, mediam pro Africinatis ab Africino urbe dictis irrepliki. Sunt tamen, qui Asconem Scylaxis, non Omblam, sed Glutonam fluvium esse affirmant. Hunc aqua et valle Brenensis leviorissima, confluentibus in unum alveum efficiunt, qui proprias ab Epidaurio, quom Ombla, maxi Adessio inferunt. Cadmum, de quo plura petrici magis decora fabuli, quem certis enim gestarum monumentis tradicunt, Schymonus Chius in descriptione via maritima intercipit Nicomedii Byzantini regi. Enchelias, Apollinorium lib. 3. Illirys imperialis scribuntur. Alia existant ibidem monumenta Cadmum, quinque coniugis Harmonia, velox Fausti, uti docti Scylaxis, Bussus et Taurum, quam adduciverant Enchelias, ut illi apud eum velom Aragonant. lib. 4.

Oi' d' ap' le l'assise paroissiale tempore,
Toujours Aguerre, Calpucor, & sur l'ap' le
Klystos Egygatous époque.
Illi vero in illyrico profundo nigra fluvie, se-
palent ubi Harmonia Cadmique, terram condic-
derunt vix Eschelis accole. Fiumen, de quo
hic Apollonius, profundis nimium aquis nigre-
scens, ex illyrici cognomento distinctum, A-
rius, sive Ombla esse nequit, cum ibi preste-
ra monumenta vicerent Cadmi, & Harmo-
nia, que Scylax ab Arione praeul constituit:
quare Drilona ab Apollonio innui valde sus-
picor. Neque ab his dissentit Dionysius Afer,
sive Alexanderinus de Situ Orbis.

Cirritus hic rrusulus, qui Cadmus dicitur esse
Harmonique simili, namque hic serpentes illi
Corpora per tempora longam metastas feruntur
In iudea, poliques patrias Thebaeque relinquunt.
Cadmum Argorum filium milium a parte ad
perquerendam Europam, ab Iove raptam, in
Beroiam venisse, Thebas ab eo conditas, a
Thebanis expulsum apud Illyricos regnasse tra-
dunt: regionem circa Epidaurum agunt fre-
ciam fuisse terpeneum: id quod fortasse caussas
præbuit fingendi Cadmum & Harmoniam in
terpentes esse conversionem.

Otto vero, nostræ ne in Argiva Epidauro
adscribendus sit serpens Epidaurius ille Hor-
marianus, statutæ non existit. In Argia regione
apud Epidaurum erat delubrum, ut diximus,
cultuque vigebat Esculapii, cui figuræ spe-
cieque serpentes alligatae veteres solebant: &
Angorum Esculapium ad pylem depellendam
Epidauro Romam advenit. Plinius docet.

Esculapium inventorum, sive amplificatorum
medicorum, quem plerique Epidauro Argive at-
tribuunt, Ragusini sibi, funque Epidauro Del-
maticæ vindicant, ex qua ipsi oratione & pro-
feciæ sunt; quaque memoriam marmori impre-
lamin ferunt. In Palatio Praetorio super jenam
Ragusti publici officij Esculapii egregie sculpta
vistur cum instrumentis, quibus medicis vio-
nitate, pulcherrime cœlati, & cum hac Inscrip-
zione.

Montis Divi Petri q. S. Apollinis Actæ
Invicti Medicæ T. Stel, qm Septimæ
Et docuit Graecæ qd. ad nunc qm valeret
Hic Esculapius Colatus Gloria nostra
Ragusii genitus voluit quam grata Relatum
Ego Dots inter veterum Sapientum patrum
Romanas laudes superare hæc q. omnes
Quæ melior toti nemo quæ profuit orbis.

Post Gentium postremum Illyriorum Regem
devictum captiunamque, anno ante Christianum 168.
& Scodram, sedem, argum arcem rotis Regi,
ad desitationem compulsa, omnis illa regio q.
qua Naroni, Drilonique luminibus interca-
cer, simul cum Epidauro in ius dictioneque
Romisorum concessit. In hanc urbem Col-
oniam Romanam deducam suffic auctor est Pil-
nius lib. 3. cap. 26. A Narone annis C. M. P.
ab his Epidaurom Coloniam sed vereor, ne nota
illa arithmeticæ modo lobit, cum inter Ni-
ronem & Epidaurom duplo minor sit distantia.
Existit etiam apud Gorizium vetus inscriptio:

COL. EPIDAVRVM. LEG. IX.

Hanc civitatem a Romanis habitatam, & cul-
tam suffic monumenta gentis & magnificenter
Romana ostendunt; velut aqueductus millia
passuum fere viginti excurrent in longitudinem,

qui e montanis fontibus aquas saluberrimas, &
copiosissimas in urbem devahebat, cujus adhuc
extans vestigia, itemque vetera nomismata Ro-
manæ notis signata, quo passim ex agro Epida-
uensi effodiuntur. Additæ inscriptiones Ro-
manæ; enam ex rudibus urbis efficiam, quæ
est hujusmodi in agro nobilis famulis de Relis,